disponível no Anexo IV deste Edital, e será regida pela Lei Nacional nº 13.019, de 31 de julho de 2014,
pelo Decreto Distrital nº 37.843, de 13 de dezembro de 2016, e pela Portaria nº 21, de 23 de janeiro de
2020.

2. RECURSOS PÚBLICOS
2.1 O valor de referência ou de teto estimado para a realização do objeto é de R$ 8.400.000,00 (oito
milhões e quatrocentos mil reais), estando previsto na Lei Orçamentária Anual do exercício de 2024 o

valor de R$ 2.000.000,00 (dois milhões de reais), consignado o restante na Lei Orçamentária Anual do
exercício de 2025.

2.2 A despesa correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:

[...]

2.4.4 Benefícios esperados para o público-alvo direto e indireto, como o impacto social e cultural das
atividades, e a promoção do espírito comunitário durante o período.

3. PLANEJAMENTO FINANCEIRO
Item I - Planilha Orçamentária
3.1 A proposta deve apresentar um planejamento financeiro detalhado para o valor global de R$
8.400.000,00 (oito milhões e quatrocentos mil reais) destinado ao projeto "DF FOLIA 2025".

3.1.1 Caso haja previsão inicial de recursos complementares, o orçamento total pode ser ajustado, desde
que a execução das atividades principais esteja garantida pelos recursos da Secretaria.

3.1.2 Os custos devem estar alinhados com os valores praticados no mercado, priorizando a eficiência e